
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 sierpnia 1991 r. Nr 70 
TREŚĆ: 
Poz.: UMOWA MIĘDZYNARODOWA 

303 - Układ o współpracy patentowej , sporządzony w Waszyngtonie dnia 19 czerwca 1970 r. , poprawiony 
dnia 2 października 1979 r. i zmieniony dnia 3 lutego 1984 r. . 957 

304 - Oświadczenie rządowe z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej 
do Układu o współpracy patentowej, sporządzonego w Waszyngtonie dnia 19 czerwca 1970 r., 
poprawionego dnia 2 października 1979 r. i zmienionego dnia 3 lutego 1984 r. . 957 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

305 - z dnia 16 lipca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia zakazu przywozu 
niektórych towarów . 958 

ROZPORZĄDZENIE 

306 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 6 lipca 1991 r. w sprawie wysokości stawek 
dotacji dla rolnictwa oraz zasad i trybu ich udzielania w 1991 r. . 959 

303 
UKŁAD O WSPÓŁPRACY PATENTOWEJ 

sporządzony w Waszyngtonie dnia 19 czerwca 1970 r., poprawiony 
dnia 2 października 1979 r. i zmieniony dnia 3 lutego 1984 r. 

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 19 czerwca 1970 r. został sporządzony w Waszyngton ie Układ o współpracy patentowej, poprawiony dnia 
2 października 1979 r. i zmieniony dnia 3 lutego 1984 r. 

Po zaznajomieniu się z powyższym układem, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że : 

- Rzeczpospolita Polska postanawia przystąpić do tego układu , oświadczając na podstawie artykułu 64 ustępu 2 punktów 
a) i) oraz a) ii) układu, że : 

- nie będzie związana postanowieniami artykułu 39 ustępu 1 układu w odniesieniu do dostarczania kopii zgłoszenia 
międzynarodowego i jego tłumaczenia, 

- zobowiązanie do odroczenia postępowania krajowego, przewidziane w artykule 40 układu, nie będzie uniemożliwiało 
publikacji zgłoszenia międzynarodowego lub jego tłumaczenia przez Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej albo 
za pośrednictwem tego urzędu , 

- układ ten będzie niezmiennie zachowywany. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dano w Warszawie dnia 31 sierpnia 1990 r. 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: W. Jaruzelski 

L.S. 
Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Makarczyk 

(Tekst układu zawiera załącznik do niniejszego numeru) 

304 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 30 kwietnia 1991 r. 

w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Układu o współpracy patentowej, sporządzonego 
w Waszyngtonie dnia 19 czerwca 1970 r., poprawionego dnia 2 października 1979 r. i zmienionego dnia 

· 3 lutego 1984 r. 

Podaje się do powszechnej wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 62 ustępem 2 Układu o współpracy patentowej. 

sporządzonego w Waszyn!jtonie dnia 19 czerwca 1970 r., 
poprawionego dnia 2 października 1979 r. i zmienionego 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 958 - Poz. 304 i 305 

dnia 3 lutego 1984 r. Dyrektorowi Generalnemu Światowej 
Organizacji Własności Intelektualnej został złożony dnia 25 
września 1990 r. dokument przystąpienia Rzeczypospolitej 
Polskiej do powyższego układu . Dokument ten zawiera 
następujące oświadczenia , złożone na podstawie artykułu 64 
ustępu 2 punktów a) i) oraz a) ii) układu : 

- Rzeczpospolita Polska nie będzie związana postanowie­
niami artykułu 39 ustępu 1 układu w odniesieniu do 
dostarczan ia kopii zgłoszenia międzynarodowego i jego 
tłumaczen ia, 

- zobowiązanie do odroczenia postępowania krajowego, 
przewidziane w artykule 40 układu, nie będzie uniemoż­
liwiało publikacji zgłoszenia międzynarodowego lub jego 
tłumaczenia przez Urząd Patentowy Rzeczypospolitej 
Polskiej albo za pośrednictwem tego urzędu. 

Zgodnie z artykułem 63 ustępem 2 powyższy układ 
wszedł w życi e w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej dnia 
25 grudnia 1990 r. 

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że następujące 
państwa stały się stronami powyższego układu w niżej 
podanych datach: 

Czad 
Gabon 
Kamerun 
Kongo 
Republika Federalna Niemiec 
Madagaskar 
Malawi 
Republika Środkowej Afryki 
Senegal 
Stany Zjednoczone Ameryki 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 3 punkcie a) i ustępie 4 punkcie a) 
oraz że Stany Zjednoczone Ameryki rozciąga­
ją układ na terytoria, za których stosunki 
zagraniczne są odpowiedzialne 
Szwajcaria 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 1 punkcie a) 
Togo 
Wielka Brytania 
z oświadczen iem, że rozszerza stosowanie 
układu na terytorium Hongkongu począwszy 
od dnia 15 kw ietnia 1981 r.. i na Wyspę Man 
począwszy od dnia 29 października 1983 r. 
Francja 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 oraz włączając zamorskie depar­
tamenty i terytoria 
Związek Radziecki 
z oświadczen iem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 
Brazylia 
Luksemburg 
Szwecja 

1978-01-24 
1978-01-24 
1-978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 

1978-01-24 

1978-01-24 
1978-01-24 

1978-02-25 

1978-03-29 

1978-04-09 
1978-04-30 
1978-05-17 

z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 2 punkcie a) ii) 
Japonia 
Dania 
Austria 
Monako 
Holandia 
z oświadczeniem, że ratyfikacja odnosi się do 
Królestwa w Europie, do Antyli Holenders-
kich i do Aruby 
Rumunia 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 
Norwegia 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 2 punkcie a) ii) 
Liechtenstein 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 1 punkcie a) 
Australia 
Węgry 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 
Koreańska Republika Ludowo- Demokratycz­
na 
Finlandia 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 2 punkcie a) ii) 
Belgia 
Sri Lanka 
Mauretania 
Sudan 
Bułgaria 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 
Republika Korei 
Mali 
Barbados 
Włochy 
Benin 
Burkina Faso 
Hiszpania 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 1 punkcie a) 
Kanada 
Grecja 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 1 punkcie a) 

1978-10-01 
1978-12-01 
1979-04-23 
1979-06-22 
1979-07-10 

1979-07-23 

1980-01-01 

1980-03-19 

1980-03-31 
1980-06-27 

1980-07-08 
1980-10-01 

1981-12-14 
1982-02-26 
1983-04-13 
1984-04-16 
1984-05-21 

1984-08-10 
1984-10-19 
1985-03-12 
1985-03-28 
1987-02-26 
1989-03-21 
1989-11 -16 

1990-01 -02 
1990-10-09 

Ponadto podaje się do wiadomości, że regulamin wyko­
nawczy do Układu o współpracy patentowej będzie opub­
likowany jako dodatek do "Wiadomości Urzędu Patentowe­
go", a informacje o państwach, które w datach późniejszych 
staną się stronami powyższego układu, można uzyskać 
w Departamencie Prawno-Traktatowym Ministerstwa 
Spraw Zagra:1icznych. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 

305 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 16 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia zakazu przywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 i z 1991 r. Nr 60, poz. 
253) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
4 czerwca 1991 r. w sprawie ustanowienia zakazu przywozu 
niektórych towarów (Dz. U. Nr 47, poz. 206) otrzymuje 

brzmienie podane w załączniku do niniejszego rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 1 O dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 




